
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA 

(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
 

   Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                            Tel.   0783/44104 - 44636 
    C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955    e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it             T.fax  0783/44030     

. 
 
Atto n°  109  del         05.04.2012 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO: Realizzazione di una nuova piscina comunale. Determinazione a contrattare (Art. 192 TUEL) as-
sunzione mutuo di € 100.000,00 con la Cassa Depositi e Prestiti. 
 

L'anno duemiladodici addì cinque del mese di Aprile  in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO 
 

VISTO/I l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n 18 del 03.04.2012 divenuta im-
mediatamente eseguibile, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio annuale dell'esercizio 2012  nel quale 
sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.); 
VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n 28 del 12/08/2011. divenuta 
esecutiva, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 2010; 
ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive modificazio-
ni; 

RITENUTO 
 
Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie ne-
cessarie alla “Realizzazione di una piscina comunale nel parco giochi per il tempo libero di s’Arriedu”; 
 
Che il contratto con Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto l’assunzione di 
un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 ottobre 
2004 - per l’importo di Euro 100.000,00; 
 
Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 
 
Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1 gennaio del 2013 



   2

Che la durata del preammortamento è di 1 anno fino al 31/12/2013 e che la durata dell’ammortamento è di 5 
anni fino al 31/12/2018; 
 
Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n. 269, 
convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326;e s.m.i. e relativi decreti attuativi.  
 
 

DETERMINA 
 
 

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. al 
fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione di “Realizzazione di una piscina comunale 
nel parco giochi per il tempo libero di s’Arriedu”; 
 
di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito flessibile” ed alle condizioni generali economiche e 
finanziarie di cui alla Circolare CDP S.p.A. n. 1263 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
che lo Spread Unico applicato al contratto di prestito è quello fissato dall’Amministratore Delegato della CDP 
S.p.A.,valido nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 
 
di garantire le n° 10 rate semestrali di ammortamen to del prestito con delegazione di pagamento a valere sul-
le entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 del T.U.E.L. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Ing. Paolo Sanna)     
 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 

 (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 


